РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	    От 30.11.2022г.                                                                                 № 29-2
         п. Клетня

	О принятии полномочий по решению отдельных вопросов местного значения органами местного самоуправления Клетнянского муниципального района Брянской области от органов местного самоуправления поселений Клетнянского муниципального района Брянской области на 2023 год

На основании решений сельских Советов народных депутатов Акуличского, Лутенского, Мирнинского, Мужиновского, Надвинского сельских поселений Клетнянского муниципального района Брянской области, решения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов,   руководствуясь частью  4  статьи  14  и  частью 4  статьи  15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 г. № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Клетнянский муниципальный район»,
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Органам местного самоуправления Клетнянского муниципального района Брянской области принять на 2023 год следующие полномочия по решению отдельных вопросов местного значения:
1) от органов местного самоуправления Акуличского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Лутенского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области,  Мирнинского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области Мужиновского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Надвинского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области:
- формирование архивных фондов поселения;
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
2) от Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области:
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (в части проведения культурно-массовых мероприятий поселка, выплаты заработной платы, начислений на заработную плату работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры и досуга» п. Клетня, а также на оплату коммунальных услуг, услуг связи и других текущих расходов по содержанию здания ЦНКиД п. Клетня);
            - организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (в части заработной платы, начислений на заработную плату работникам муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» Клетнянского района Брянской области);
- организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Поручить Администрации Клетнянского района заключить соглашение о принятии полномочий по решению отдельных вопросов местного значения органами  местного  самоуправления Клетнянского муниципального района Брянской области от органов местного самоуправления Клетнянского городского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Акуличского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Лутенского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области,  Мирнинского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области Мужиновского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области, Надвинского сельского поселения Клетнянского муниципального района Брянской области на срок с  01.01.2023 года до 31.12.2023 г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года и действует до 31.12.2023 г.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского района и на официальном сайте администрации Клетнянского района (adm-kletnya.ru) в  сети  «Интернет».

Глава Клетнянского района                                                                Е.В. Карлова